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Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 18.10.2019 

Determinazione n.  RU/298/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento D 

Responsabile del procedimento 
Il Responsabile dell’Area 

Risorse Umane e Accreditamento 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Il presente 
provvedimento non 

comporta alcun onere 

Prot. 
595/2019 
 

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELL’AVVISO 
DI SELEZIONE RISERVATA, PER TITOLO E COLLOQUIO, AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 
PRESSO L’ASP IMMeS e PAT PER LA PROGRESSIONE VERTICALE A CARATTERE RIQUALIFICATORIO DAL 
PROFILO PROFESSIONALE DELL’OPERATORE TECNICO (CAT. B) AL PROFILO DELL’OPERATORE TECNICO 
SPECIALIZZATO (CAT. BS) AI SENSI DELL’ART. 22, CO. 15, D.L.VO N. 75/2017. 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane,  
 
richiamata la Determinazione n. RU/209/2019 dell’11/07/2019 con la quale si è disposto di indire un Avviso di 
selezione riservata, per titoli e colloquio, al personale a tempo indeterminato presso l’ASP IMMeS e PAT per la 
progressione verticale a carattere riqualificatorio dal profilo professionale dell’Operatore Tecnico (Cat. B) al profilo 
professionale dell’Operatore Tecnico Specializzato (Cat. BS) ai sensi dell’art. 22, co. 15, D.L.vo n. 75/2017, 
richiedendo il possesso dei seguenti requisiti: 
 
requisiti generali: 

a) 1. cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti,  
ovvero 
2. cittadinanza di uno dei Paesi dell’Unione Europea,  
ovvero 
3. cittadinanza di paese non comunitario unitamente a regolare carta/permesso di soggiorno in Italia e 
passaporto in corso di validità o altro documento equipollente; 

b) godimento dei diritti politici; 
c) assolvimento dell’obbligo scolastico o diploma di istruzione secondaria di primo grado unitamente – ove 

necessari – a specifici titoli e abilitazioni professionali o attestanti di qualifica di mestiere e cinque anni di 
esperienza professionale nel corrispondente profilo o nella corrispondente categoria; 

 
requisiti specifici: 

a) ascrizione alla 5° fascia retributiva da almeno un triennio; 
a) assenza di valutazioni insufficienti o non valutabili nel triennio; 
b) assenza di sanzioni disciplinari superiori al rimprovero scritto irrogate nel biennio o pendenza di 

procedimenti disciplinari. 
 
precisato che siffatta procedura selettiva è finalizzata alla progressione verticale a carattere riqualificatorio mediante 
formazione di graduatoria di merito nel profilo dell’Operatore Tecnico Specializzato (Cat. BS) da utilizzarsi, secondo 
l’ordine di collocamento, sulla scorta delle effettive esigenze aziendali presso i servizi socio-sanitari o tecnico-
amministrativi dell’Azienda fermo restando i settori di attività e mestiere di appartenenza; 
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dato atto che entro il termine previsto dal bando (ore 12:00 del 29/08/2019) risultano pervenute le seguenti 62 
candidature: 
 
  Cognome e nome Data di nascita Profilo professionale 

1) Acquarulo Giuseppina 14/10/1967 Operatore Tecnico Geriatrico 

2) Alameda Cornejo Olga Francisca 03/10/1965 Operatore Tecnico 

3) Amabile Velia 26/08/1963 Operatore Tecnico 

4) Andreula Simonetta 02/08/1966 Operatore Tecnico Geriatrico 

5) Bonfanti Patrizia 03/07/1964 Operatore Tecnico 

6) Boschetti Elena 24/12/1962 Operatore Tecnico 

7) Botta Giacomo 23/06/1963 Coadiutore Amministrativo 

8) Bruno Sonia 25/08/1969 Operatore Tecnico 

9) Burlando Monica 07/02/1966 Operatore Tecnico 

10) Bussatori Angela Antonella 18/04/1960 Operatore Tecnico 

11) Calasso Giuseppe 16/12/1954 Operatore Tecnico 

12) Cassano Gerarda 16/10/1965 Operatore Tecnico 

13) Cavagnuolo Francesca 13/09/1958 Operatore Tecnico Geriatrico 

14) Cirioni Antonella 17/02/1968 Operatore Tecnico 

15) Conca Antonella 18/05/1960 Operatore Tecnico 

16) Conte Patrizia 10/11/1961 Operatore Tecnico 

17) Cuocci Susanna 07/12/1962 Operatore Tecnico Geriatrico 

18) Cursio Maurizio 20/12/1965 Operatore Tecnico 

19) D’Errico Michelina 16/10/1958 Operatore Tecnico 

20) D’Ursi Irene 17/02/1960 Operatore Tecnico 

21) D'alessandro Francesco 02/06/1967 Operatore Tecnico Geriatrico 

22) Falisi Anna 11/02/1963 Operatore Tecnico 

23) Figliolia Patrizia 14/03/1953 Operatore Tecnico 

24) Finelli Maria Battista 09/10/1953 Operatore Tecnico 

25) Franchino Maria 16/01/1959 Operatore Tecnico 

26) Frizzi Anna 16/03/1971 Operatore Tecnico Geriatrico 

27) Fusto Ada Maria Teresa 02/05/1956 Operatore Tecnico 

28) Galimberti Carla Maria 24/12/1955 Operatore Tecnico 

29) Gallini Gigliola 23/04/1966 Operatore Tecnico Geriatrico 

30) Giacomarro Giovanni 21/09/1956 Operatore Tecnico 

31) Giandinoto Antonella 09/06/1962 Operatore Tecnico Geriatrico 

32) La Grassa Pietro 28/06/1971 Operatore Tecnico 

33) Laera Rosetta 08/03/1962 Operatore Tecnico 

34) Liuzzi Rosella 03/06/1962 Operatore Tecnico 

35) Magnifico Elisabetta 07/11/1969 Operatore Tecnico Geriatrico 

36) Medei Morena 07/10/1961 Operatore Tecnico Geriatrico 

37) Meduri Alessandro 14/08/1969 Operatore Tecnico 

38) Melia Michela 31/01/1957 Operatore Tecnico 

39) Melis Veneranda 02/02/1957 Operatore Tecnico 

40) Montenero Nunzia 03/12/1965 Coadiutore Amministrativo 

41) Morella Rosanna 09/10/1968 Operatore Tecnico 

42) Mugavero Franca 19/10/1969 Operatore Tecnico Geriatrico 

43) Nanni Daniela 07/10/1962 Operatore Tecnico 

44) Palamara Mesiano Maria Cristina 22/03/1960 Operatore Tecnico 

45) Panariti Cosima 16/06/1955 Operatore Tecnico Geriatrico 



3 

46) Pedatella Nicola 22/03/1970 Operatore Tecnico 

47) Picardi Filomena 17/12/1965 Operatore Tecnico Geriatrico 

48) Pinna Lorenangela 03/03/1964 Operatore Tecnico Geriatrico 

49) Porcu Fedora 21/08/1960 Operatore Tecnico 

50) Ramponi Renata Antonietta 13/11/1958 Operatore Tecnico Geriatrico 

51) Rigliaco Teresa 16/06/1958 Operatore Tecnico Geriatrico 

52) Rossi Gabriella 28/04/1959 Operatore Tecnico Geriatrico 

53) Russo Giuseppe 23/10/1962 Operatore Tecnico Geriatrico 

54) Sala Ornella 30/08/1953 Operatore Tecnico Geriatrico 

55) Salvatore Maria 01/03/1958 Operatore Tecnico Geriatrico 

56) Sciascia Giuseppina 11/03/1957 Operatore Tecnico 

57) Sedicino Anna 27/07/1965 Operatore Tecnico 

58) Taormina Maria 08/04/1961 Operatore Tecnico 

59) Vacca Sandrina 13/07/1970 Operatore Tecnico 

60) Villa Silvia 02/12/1974 Operatore Tecnico 

61) Vuono Elvira 06/09/1958 Operatore Tecnico 

62) Zafonte Biagia 06/07/1961 Operatore Tecnico 
 
dato atto, altresì, che oltre il termine previsto dal bando (ore 12:00 del 29/08/2019) risulta pervenuta la seguente 
candidatura: 
 
 Cognome e nome Data di nascita Profilo professionale 
1) Moro Luciano 08/01/1972 Operatore Tecnico 

 
ritenuto di ammettere all’Avviso di selezioni riservate di che trattasi i seguenti n. 30 candidati ascritti al profilo 
professionale dell’Operatore Tecnico (Cat. B), in possesso dei requisiti indicati nel bando e ciò anche nel caso in cui le 
istanze di partecipazione siano state formulate in maniera incompleta o imprecisa al fine di consentire la più ampia 
partecipazione possibile dei dipendenti, tenendo conto della finalità riqualifiacatoria della procedura selettiva e del 
fatto che tutti i dati eventualmente non formulati risultano comunque già in possesso dall’Azienda: 
 
Cognome e nome Data di nascita 

Amabile Velia 26/08/1963 
Bonfanti Patrizia 03/07/1964 
Boschetti Elena 24/12/1962 
Bruno Sonia 25/08/1969 
Burlando Monica 07/02/1966 
Bussatori Angela Antonella 18/04/1960 
Calasso Giuseppe 16/12/1954 
Cirioni Antonella 17/02/1968 
Conte Patrizia 10/11/1961 
Cursio Maurizio 20/12/1965 
D’Errico Michelina 16/10/1958 
Falisi Anna 11/02/1963 
Figliolia Patrizia 14/03/1953 
Finelli Maria Battista 09/10/1953 
Fusto Ada Maria Teresa 02/05/1956 
Galimberti Carla Maria 24/12/1955 
Giacomarro Giovanni 21/09/1956 
La Grassa Pietro 28/06/1971 
Meduri Alessandro 14/08/1969 
Melia Michela 31/01/1957 
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Melis Veneranda 02/02/1957 
Morella Rosanna 09/10/1968 
Palamara Mesiano Maria Cristina 22/03/1960 
Pedatella Nicola 22/03/1970 
Porcu Fedora 21/08/1960 
Sedicino Anna 27/07/1965 
Taormina Maria 08/04/1961 
Vacca Sandrina 13/07/1970 
Villa Silvia 02/12/1974 
Zafonte Biagia 06/07/1961 

 
ritenuto, inoltre, di non ammettere alla partecipazione all’Avviso di selezione riservata di che trattasi i seguenti n. 33 
candidati per la motivazione a fianco di ciascuno indicata: 
 
Cognome e nome Data di nascita Motivazione dell’esclusione 

Acquarulo Giuseppina 14/10/1967 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Alameda Cornejo Olga Francisca 03/10/1965 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Andreula Simonetta 02/08/1966 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Botta Giacomo 23/06/1963 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Cassano Gerarda 16/10/1965 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Cavagnuolo Francesca 13/09/1958 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Conca Antonella 18/05/1960 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Cuocci Susanna 07/12/1962 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
D’Ursi Irene 17/02/1960 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
D'alessandro Francesco 02/06/1967 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Franchino Maria 16/01/1959 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Frizzi Anna 16/03/1971 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Gallini Gigliola 23/04/1966 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Giandinoto Antonella 09/06/1962 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Laera Rosetta 08/03/1962 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Liuzzi Rosella 03/06/1962 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Magnifico Elisabetta 07/11/1969 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Medei Morena 07/10/1961 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Montenero Nunzia 03/12/1965 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Moro Luciano 08/01/1972 Domanda pervenuta oltre i termini 
Mugavero Franca 19/10/1969 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Nanni Daniela 07/10/1962 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Panariti Cosima 16/06/1955 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Picardi Filomena 17/12/1965 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Pinna Lorenangela 03/03/1964 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Ramponi Renata Antonietta 13/11/1958 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Rigliaco Teresa 16/06/1958 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Rossi Gabriella 28/04/1959 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Russo Giuseppe 23/10/1962 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Sala Ornella 30/08/1953 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Salvatore Maria 01/03/1958 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Sciascia Giuseppina 11/03/1957 Posizione cessata dal servizio con diritto a pensione 
Vuono Elvira 06/09/1958 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 

 
 

          OMISSIS
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ritenuto, inoltre, di procedere con la pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi, 
precisandosi che l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione verrà comunicata agli 
interessati a mezzo di raccomandata a mano o A/R o per posta elettronica certificata; 
 
considerato che per consentire l’espletamento dell’Avviso in parola si deve procedere alla nomina della relativa 
Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nelle fattispecie, come di seguito indicato: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Rossana Coladonato 
Dirigente Area Risorse Umane e Accreditamento ASP IMMeS 
e PAT 

Presidente 

Paola Giuseppina Ghezzi Collaboratore Amministrativo Professionale Senior Area 
Risorse Umane e Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Vincenzo Nola 
Collaboratore Amministrativo Professionale Area Risorse 
Umane e Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Componente 
Segretario 

 
dato atto della piena rispondenza del presente provvedimento alla vigente normativa di legge e di contratto;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lettera c), Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
dato atto che, con Determinazione n. DG/73/2019 dell’1.10.2019, sono state attribuite, con effetto immediato, le 
funzioni di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse 
Umane e Accreditamento; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa, 
 
1) di ammettere all’Avviso di selezione riservata, per titoli e colloquio, al personale a tempo indeterminato presso 
l’ASP IMMeS e PAT per la progressione verticale a carattere riqualificatorio dal profilo professionale dell’Operatore 
Tecnico (Cat. B) al profilo professionale dell’Operatore Tecnico Specializzato (Cat. BS) ai sensi dell’art. 22, co. 15, 
D.L.vo n. 75/2017, i seguenti n. 30 candidati ascritti al profilo professionale dell’Operatore Tecnico (Cat. B) in 
possesso dei requisiti indicati nel bando: 
 
Cognome e nome Data di nascita 

Amabile Velia 26/08/1963 
Bonfanti Patrizia 03/07/1964 
Boschetti Elena 24/12/1962 
Bruno Sonia 25/08/1969 
Burlando Monica 07/02/1966 
Bussatori Angela Antonella 18/04/1960 
Calasso Giuseppe 16/12/1954 
Cirioni Antonella 17/02/1968 
Conte Patrizia 10/11/1961 
Cursio Maurizio 20/12/1965 
D’Errico Michelina 16/10/1958 
Falisi Anna 11/02/1963 
Figliolia Patrizia 14/03/1953 
Finelli Maria Battista 09/10/1953 
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Fusto Ada Maria Teresa 02/05/1956 
Galimberti Carla Maria 24/12/1955 
Giacomarro Giovanni 21/09/1956 
La Grassa Pietro 28/06/1971 
Meduri Alessandro 14/08/1969 
Melia Michela 31/01/1957 
Melis Veneranda 02/02/1957 
Morella Rosanna 09/10/1968 
Palamara Mesiano Maria Cristina 22/03/1960 
Pedatella Nicola 22/03/1970 
Porcu Fedora 21/08/1960 
Sedicino Anna 27/07/1965 
Taormina Maria 08/04/1961 
Vacca Sandrina 13/07/1970 
Villa Silvia 02/12/1974 
Zafonte Biagia 06/07/1961 

 
2) di non ammettere all’Avviso di selezione riservata, per titoli e colloquio, al personale a tempo indeterminato 
presso l’ASP IMMeS e PAT per la progressione verticale a carattere riqualificatorio dal profilo professionale 
dell’Operatore Tecnico (Cat. B) al profilo professionale dell’Operatore Tecnico Specializzato (Cat. BS) ai sensi dell’art. 
22, co. 15, D.L.vo n. 75/2017, i seguenti n. 33 candidati per la motivazione a fianco di ciascuno indicata: 
 
Cognome e nome Data di nascita Motivazione dell’esclusione 

Acquarulo Giuseppina 14/10/1967 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Alameda Cornejo Olga Francisca 03/10/1965 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Andreula Simonetta 02/08/1966 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Botta Giacomo 23/06/1963 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Cassano Gerarda 16/10/1965 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Cavagnuolo Francesca 13/09/1958 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Conca Antonella 18/05/1960 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Cuocci Susanna 07/12/1962 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
D’Ursi Irene 17/02/1960 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
D'alessandro Francesco 02/06/1967 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Franchino Maria 16/01/1959 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Frizzi Anna 16/03/1971 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Gallini Gigliola 23/04/1966 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Giandinoto Antonella 09/06/1962 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Laera Rosetta 08/03/1962 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Liuzzi Rosella 03/06/1962 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Magnifico Elisabetta 07/11/1969 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Medei Morena 07/10/1961 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Montenero Nunzia 03/12/1965 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Moro Luciano 08/01/1972 Domanda pervenuta oltre i termini 
Mugavero Franca 19/10/1969 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Nanni Daniela 07/10/1962 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 
Panariti Cosima 16/06/1955 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Picardi Filomena 17/12/1965 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Pinna Lorenangela 03/03/1964 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Ramponi Renata Antonietta 13/11/1958 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Rigliaco Teresa 16/06/1958 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 

       OMISSIS
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Rossi Gabriella 28/04/1959 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Russo Giuseppe 23/10/1962 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Sala Ornella 30/08/1953 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Salvatore Maria 01/03/1958 Ascrizione a profilo professionale escluso dalla selezione 
Sciascia Giuseppina 11/03/1957 Posizione cessata dal servizio con diritto a pensione 
Vuono Elvira 06/09/1958 Assenza di requisito specifico (fascia retributiva) 

 
3) di procedere con la pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi; 
 
4) di dare atto che l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione verrà comunicata agli 
interessati a mezzo di raccomandata a mano o A/R o per posta elettronica certificata; 
 
5) di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nelle fattispecie, come di 
seguito indicato: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Rossana Coladonato 
Dirigente Area Risorse Umane e Accreditamento ASP IMMeS 
e PAT Presidente 

Paola Giuseppina Ghezzi 
Collaboratore Amministrativo Professionale Senior Area 
Risorse Umane e Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Vincenzo Nola 
Collaboratore Amministrativo Professionale Area Risorse 
Umane e Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Componente 
Segretario 

 
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere. 

 
Il Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane e Accreditamento 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
 
Visto di esecutività  
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
Il Direttore Amministrativo f.f. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del DPR n. 445/2000, 
del D.L.vo n. 82/2005 e norme collegate 

 


